
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後期現場実習は、平成３０年１１月５日（月）から１６日（金）の１０日間、校内実習と校外実習に分かれて行いま

した。校外実習には６５名の生徒が参加し、企業や福祉サービス事業所のご協力を得て実施いたしました。 

 校内実習では、カレンダー班、わりばし班、クリーン活動班、サービス班、タオルたたみ班、リサイクル班の６班

に分かれて 44名の生徒が実習に取り組みました。 

 校外実習を受け入れてくださった企業１９社、福祉サービス事業所３０事業所の皆さま、校内実習の材料を提供

していただきました４社の皆さまのご協力、心より感謝申し上げます。 

 今回の実習を貴重な糧とし、一人一人が力をつけ、より進路実現に近づけるよう努めて参ります。 

〈カレンダー班〉 

 

〈わりばし班〉 

「東邦銀行」様から材料を提供していただき 

カレンダーを丸め袋に入れました。 

「旅館やまと」様から材料を提供していただき

わりばしをはし袋に入れました。 

校内の清掃活動を実施しました。今回、体育館

のワックスがけも行いました。 

〈クリーン活動班〉 

 

〈サービス班〉 

「ホテル辰巳屋」副田様よりご指導をしていただ

き、接遇の基本を学び、その後の実践に生かすこ

とができました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈リサイクル班〉 

 

〈タオルたたみ班〉 

株式会社サンレディ様 

特定非営利活動法人ぬく森工房様 つばさ福祉会 父の夢様 

あ
め
の
弁
別
作
業
に
取
り
組
み
ま
し
た
。 

 

「
有
限
会
社
ナ
ガ
シ
マ
商
会
」
様
よ
り
材
料
を 

提
供
し
て
い
た
だ
き
、
タ
オ
ル
た
た
み
の
作
業
に 

取
り
組
み
ま
し
た
。 

 

梁
川
ふ
れ
愛
ガ
ー
デ
ン
様 

 


